ПРОТОКОЛ
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)»

26 октября 2020 г.   			                                  18 ч. 00 мин. время местное
Место проведения: зал заседания Совета депутатов городского поселения Игрим, расположенный по адресу: пгт. Игрим, ул. Губкина, 1

Присутствовали:
- заместитель главы администрации городского поселения Игрим Храмиков С.А. – председательствующий на публичных слушаниях;
- ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим Чура А.Ю. – ответственный по администрации городского поселения Игрим за подготовку и проведение публичных слушаний;
- ведущий специалист администрации городского поселения Игрим Смирнова И.В. – секретарь публичных слушаний;
- жители городского поселения Игрим
Всего участников публичных слушаний – 15 человек.

	I.Общая часть.
	Открыла публичные слушания Чура А.Ю. - ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим и сообщила, что согласно пункту 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проект правил благоустройства территории, проекты, предусматривающие внесение изменений в правила благоустройства территории выносится на публичные слушания для обсуждения. Проект решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)» разработан на основании  Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 декабря 2018года № 116-оз «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и о порядке определения границ прилегающих территорий», Федерального закона от 27.12.2019 г. № 450-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 16.12.2019 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	Чура А.Ю. проинформировала, что публичные слушания проводятся в целях обсуждения данного проекта с участием жителей городского поселения Игрим и являются одной из форм непосредственного осуществления жителями городского поселения местного самоуправления.
II. Обсуждение проекта решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)»
	Выступила Чура А.Ю. - ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим. Проект решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)» разработан в целях приведения в соответствие в с законодательными актами Российской Федерации и  Законом Ханты - Мансийского автономного округа –Югры.
	Проект решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)» содержит Порядок взаимодействия уполномоченного органа и застройщика при осуществлении земляных, ремонтных и иных видов работ, порядок уборки и санитарное содержание территории поселения, порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и устанавливает минимальную площадь прилегающих территорий в зависимости от предназначения объекта.

Вопросов и замечаний от граждан не поступило.

III. Подведение итогов публичных слушаний.
	Чура А.Ю. - ведущий отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим поставила на голосование проект решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)».
В результате голосования: «ЗА» -  15 человек, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет. Решение принято «единогласно».
С учетом результатов голосования председательствующий на публичных слушаниях Храмиков С.А. предложил:
1. Считать публичные слушания – состоявшимися.
2. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим (Чура А.Ю.) в срок до 29 октября 2020г. подготовить протокол и заключение о результатах публичных слушаний.
3. Отделу по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим (Чура А.Ю.) в срок до 29 октября 2020г. опубликовать протокол и заключение о результатах публичных слушаний в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Игрим сети «Интернет» (www.admigrim.ru).
4. Предоставить проект в целях утверждения на очередное заседание Совета депутатов городского поселения Игрим.

Заместитель  главы администрации
городского поселения Игрим,
председательствующий на публичных слушаниях                                          С.А.  Храмиков

Ведущий специалист администрации
городского поселения Игрим,
секретарь публичных слушаний                                                                           И.В. Смирнова

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДАЮ
Председательствующий на
публичных слушаниях

								         ______________ С.А.  Храмиков
                                                  «26» октября 2020 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета депутатов городского поселения Игрим «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)»

Публичные слушания проведены 26 октября 2020 г. в 18 ч. 00 мин. (время местное) в зале заседания Совета депутатов городского поселения Игрим, расположенный по адресу: пгт. Игрим, ул. Губкина, 1.
На публичных слушаниях присутствовали 15 человек, в том числе:
- заместитель главы администрации городского поселения Игрим Храмиков С.А. – председательствующий на публичных слушаниях;
- ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим Чура А.Ю. – ответственный по администрации городского поселения Игрим за подготовку и проведение публичных слушаний;
- Смирнова И.В. – секретарь публичных слушаний;
- жители городского поселения Игрим.
Участники публичных слушаний:
- заслушали вступительное слово Чура А.Ю. - ведущий специалист отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городского поселения Игрим, ответственного по администрации городского поселения Игрим за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)»;
- обсудили проект решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)».
На основании обсуждения подготовлено настоящее заключение о представленного на публичных слушаниях проекте решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Игрим от 15.11.2018 года № 25 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения Игрим» (с изменениями от 28.05.2019 г.№66)».
1. Публичные слушания признаны состоявшимися.
2. Документ в полном объеме удовлетворяет требованиям методических рекомендаций по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 г. № 711/пр, статье 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
	3.В ходе голосования единогласно решено, предоставить проект в целях утверждения на очередное заседание Совета депутатов городского поселения Игрим.
4.Разместить настоящее заключение о результатах публичных слушаний в срок до 29 октября 2020г.  на официальном сайте органа местного самоуправления городского поселения Игрим сети «Интернет» (www.admigrim.ru) и опубликовать в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим».

             Секретарь публичных слушаний                                                              И.В. Смирнова